REQUERIMENTO Nº 84/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer do Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o douto Plenário, o que se segue::

Solicita, nos termos dos arts. 40, XXIII, 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, IX, do Regimento Interno da Câmara,  a convocação do Secretário Municipal de Finanças e Administração, Sr. Carlos Antônio Fernandes Caldas, para prestar esclarecimentos acerca dos assuntos relacionados nos Requerimentos nº 71 e 72, aprovados em 08 de agosto do ano em curso, cujas cópias seguem apensadas.

JUSTIFICATIVA

Os Requerimentos em referência tratam de solicitações acerca do procedimento licitatório para contratação do Banco Santander para execução de serviços bancários para o Município, e solicita informações sobre as aplicações financeiras oriundas do contrato firmado entre a Administração Municipal e aquela Instituição Financeira, de autoria dos Vereadores, Paulo Henrique e da Vereadora Virgília Rosa.

A presente proposição objetiva formalizar o  requerimento verbal formulado pelo Vereador Nelson Pereira Rosa, em Sessão do dia 15 do mês em curso, nos termos da legislação pertinente, legitimando a solicitação encaminhada e os procedimentos a serem adotados.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2005

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE